ПРОТОКОЛ
собрания жителей Сандогорского сельского поселения

                   с.Сандогора                                                                               18 марта 2022 года

Время проведения  собрания: с 14 час.00 мин. до 16 час.00 мин.

Место проведения собрания: СДК Сандогорский Дом Культуры Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
Присутствовали: 35 человек.
Глава Сандогорского сельского поселения Нургазизов А.А.

Депутат Костромской областной Думы  Зудин С.Ю.

Заместитель главы Костромского муниципального района Лебедев О.Б.
Депутаты Совета депутатов Сандогорского сельского поселения

Представители общественных организаций Сандогорского сельского поселения:

Жители с.Сандогора.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет перед населением главы Сандогорского сельского поселения Нургазизова А.А. за 2021 г.
Выступили:
1. По первому вопросу повестки дня выступал глава Сандогорского сельского поселения Нургазизов А.А., который ознакомил присутствующих с итогами деятельности администрации Сандогорского сельского поселения, Совета депутатов, общественных организаций,
 рассказал о перспективах развития поселения, реализуемых проектах, ответил на вопросы жителей поселения:

- о качестве воды,

- о нехватке мед.персонала ,

- о бесхозных объектах,

- об организации вывоза ТКО, уборке свалок мусора,

- о работе ЖКХ
- о содержании домашних животных,
- о противопаводковых мероприятиях,

- о реализации проектов.
По первому вопросу решили:
Одобрить  отчет главы  Сандогорского сельского поселения Нургазизова А.А.
По второму вопросу выступал депутат Костромской областной Думы Зудин С.Ю :
 -рассказал жителям про социальные контракты и меры социальной поддержки гражданам старшего поколения .

По третьему вопросу выступал заместитель главы Костромского муниципального района Лебедев О.Б., который ответил на вопросы местных жителей:

- о нехватке мед.персонала ,
- о бесхозных объектах,

- о работе ЖКХ

- о содержании домашних животных,

«ЗА» - единогласно  «Против» - нет  «Воздержавшихся» - нет

Председательствующий на собрании                                                               А.А. Нургазизов
Секретарь собрания                                                                                           В.К. Луковкина